554
MMEDIATA ESECUTIVITA

La presente deliberazione viene affissa il f% g 5&3& 2@@% all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO
08 AGD. 2005

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. ‘:;)Ig del

Oggetto : MUSEO - LABORATORIO DI GEOLOGIA E PALEONTOLOGIA
“PARCO - GEOPALEONTOLOGICO DI PIETRAROIA”. Progetto di
completamento dell’allestimento museale 2° stralcio. - Approvazione perizia di
variante tecnica e suppletiva. v

G

L’anno duemilacinque il giorno __ ( 2’@ O del mese di PrQ O/A)G) presso

la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento @ei Signori: o

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente .
2) rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente ‘ i
3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE
4)ing. Pompilio FORGIONE =~ - Assessore

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA » - Assessore

7)Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore

8)Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore FASSENTS
9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore ‘

Con la partecipazione del Segretario,Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA
L’ASSESSORE PROPONENTE 1%,\ R A

ﬂ&é\ GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio prot. n.J30k del 23 .0%2005
con la quale si trasmette la perizia di variante e suppletiva dei lavori di completamento
_dell’allestimento museale 2° stralcio presso ii MUSEO - LABORATORIO DI GEOLOGIA
E PALEONTOLOGIA “PARCO GEOPALEONTOLOGICO DI PIETRAROIA”, che qui di seguito si
riporta integralmente:

“Premesso che :

¢ con deliberazione di G.P. N. 687 del 20.12.2004, fu approvato il progetto di completamento
dell'allestimento Museale (2° stralcio) dellimporto di € 172.922,80 incluso iva al 20%
(Allegato N°1);

+ con ‘determinazione dirigenziale n. 235 del 4.02.2005, (Allegato N° 2) i lavori per il
completamento dell'allestimento museale, del Museo Laboratorio di Geologia e Paleontologia
nel Parco Geopaleontologico di Pietraroja, furonc affidati alla ditta MIZAR s.r.l. di Roma per
un’'importo netto dei lavori pari ad € 127.566.00 al netto del ribasso offerto del 10%, per cui il
quadro economico risuitava il seguente:




a) LAVORI

A2

A1

A2

A3

Per realizzazione allestimento museale : € 141.740,00
A detrarre il ribasso del 10% : € 1417400

Importo netto di affidamento: € 127.566,00

SOMME A DISPOSIZIONE

B.1

IVA su voce A.3: 20%. € 25.513,20

B.2 per oneri art. 18/L. 109/94 : IL 2% € 2.834,80

B.3

per imprevisti e relativi oneri fiscali s € 17.008.80
Sommano € 45.356,80
Importo complessivo € 172.922,80

con contratto di appalto Rep. N° 71 del 9/02/05 (Allegato N° 3), registrato a Benevento il
28/02/05, al n. 1216 mod. |, vennero affidati alla Societa Mizar s.r.l. con sede in Roma al
viale Mazzini n. 4, i lavori di cui all'oggetto per I'importo netto di € 127.566,00;

con determinazione dirigenziale n. 919/02 del 28/04/2005 (Allegato N° 4), fu approvato il 1°
s.a.l. & liquidato il primo certificato di pagamento alla societa MIZAR s.rl. da Roma, di €
102.052,80 oltre iva al 20% pari ad un’acconto dell’ 80% sull’ importo netto di affidamento dei
lavori di completamento dell'allestimento museale di € 127.566,00, riservandosi di procedere
al pagamento del restante 20% quale saldo dei lavori, ad avvenuta certificazione di regolare
esecuzione;

Considerato che : ‘

durante il corso dei lavori, per assicurare una pit completa ed ottimale fruibilita ed efficienza
della struttura museale, si & ravvisata la necessita, emersa solo nella fase esecutiva
dell'intervento, di realizzare ultericri opere ed elementi di allestimento scenografico, sia in
variante di quelli gia previsti nel progetto di completamento (2° stralcio), sia in aggiunta agli
stessi a seguito di imprevisti registrati in corso d'opera, come meglio evidenziati nella
relazione della perizia di variante tecnica e suppletiva a tal fine redatta.

Il quadro complessivo di spesa risulta essere il seguente:

LAVORI

A1

A3

Per realizzazione'allestimento museale € 157.073,33

A detrarre il ribasso del 10% ' € 15.707.33

Importo netto di affidamento € 141.366,00

SOMME A DISPOSIZIONE

B.1

B2

IVA su voce A.3: 20% € 28.273,20

per oneri art. 18/L. 109/94 : 1L 2% di A.1 € 3.14147



B.3

per imprevisti e relativi oneri fiscali € 142,13

Sommano € 31.556,80
Importo complessivo €172.922,80

il direttore dei lavori unitamente alla perizia ha trasmesso l'allegato schema di Atto di
Sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi, sottoscritto dalla societa MIZAR s.r.l.
da Roma, che prevede un incremento netto dell'importo contrattuale di € 13.800,00 oltre iva
al 20% e quindi per complessivi € 16.560,00 (Allegato N° 5)

Per tutto quanto detto si propone: v
1) di approvare la perizia di variante tecnica e suppletiva, con la quale non si modifica
sostanzialmente il quadro economico di progetto, restando immutato [importo del
finanziamento definitivo di complessivi € 172.922,80;
2) di approvare I unito schema &i Atto di Sottomissione ed allegato elenco dei Nuovi Prezzi,
che prevede l'affidamento di un maggiore importo di € 13.800,00 oltre iva al 20% alla
societa MIZAR s.r.l. da Roma;
3) di confermare I'impegno di spesa complessivo di € 172.922,80 sul capitolo n.12200/R
imp. N° 3072/04/\";

RITENUTO doversi provvedere in merito.

[l Responsabile del Sﬁ{izio ivita Amm.ve

(rag

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Il Dirigente S.E.P.

(dott. ing. Valenting, Melillo)

Esprime parere favorevple circa la regolarita contabile della proposta,

I| Dirigente de)/Settqre FINANZE
E CONTRELLO ECONOMICO
(deft. Sergio Muollo)

"/



LA GIUNTA

Su relazione dellAssessore al ramo _ AR ITUA (&
A voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo

- di approvare l'allegata perizia di variante tecnica e suppletiva relativa lavori di completamento
dell'allestimento museale 2° stralcio presso it MUSEO - LABORATORIO DI GEOLOGIA E
PALEONTOLOGIA  “PARCO GEOPALEONTOLOGICO DI PIETRAROIA, il cui quadro economico
risulta essere il seguente:

a) LAVORI
v

A1 Per realizzazione allestimento museale € 157.073,33

A2 A detrarre il ribasso del 10% € 15.707.33 o
A3 Importo ne’;‘tb di affidamento € 141.366,00

b) SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 IVA su voce A.3 : 20% € 2827320

B.2 per oneri art. 18/‘1;.\ 1V09/94 1L 2% di A1 € 314147

B.3 per imprevisti e relativi oneri fiscali € 142,13

'N Sommano € 31.556,80
Importo complessivo € 172.922,80

- di approvare lo schema di atto di sottomissione con l'allegato verbale di concordamento nuovi
prezzi, sottoscritto dall'impresa MIZAR s.r.l. di Roma, aggiudicataria dei lavori principali, impegnativo
per quest'ultima e subordinato ad approvazione per '’Amministrazione Prov.le, sicché l'importo
dell'appalto, per i lavori di che trattasi, ammonta ad € 141.366,00, di cui € 127.566,00, come stabilito
nel contratto di appalto rep. n. 71 del 9/02/05, debitamente reg.to, oltre € 13.800,00 oltre iva al 20%,
per maggiori lavori;

- che la maggiore spesa trova bopertura finanziaria nell'ambito del' quadro economico rimodulato in
fase di aggiudicazione della gara di appalto — Cap. n° 12200/R imp. N° 3072/04,

- di autorizzare la stlpulazrone d;el relativo contratto per Segretario Prov.le, debitamente sottoscritto
dal Dirigente S.E.P:

- Di dare alla presente delibera immediata esecutivita.



Verbale letto, cofifermato e sottoscritto

S T o e frmedemeipasselpane e usosfpm e el oo fonee e e e e ety

Registro Pubblicazione i
Si certifica che la presente deliberazione & stata affisSa allAlbo |in data odierna, per
rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n.

267. /
/1 B ABO. 2005

LM | m;;sg ETARIO GENERALE

BENEVENTO

La suestesa deliberazione & stata affissa all'Albo Fretorio in data o
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dellart. 125 del T.U. — D. Lgs VO
18.08.2000, n. 267.

S| ATTESTA che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dellart. 124 del
T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei
termini di legge.

n -7 SET. 2005

IL RESPONSABILE DEWWIC!O ' 1“-?““‘ ”GENE:RALE
o Dot (3isy i

Si certifica che la presente dehbeﬁazxon
267 il giorno 4 L1,

qivenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n.

ﬂ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)

¢ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267)

¢ E'stata revocata con atton. _ del

BENEVENTO, li

n soone s — — - F——
- et e ot o et e e

“Copiaper—
)
SETTORE __ "WWuu2e o €%
SETTORE
Revisori dei Conti
Nucleo di Valutazione

Cu%wmu, @ Q&w{b




PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Edilizia e Patrimonio
S.1/Segreteria o Prot._ii%/ SEP. del 2 9LUG, 2008

Al Servizio AttivitA Amministrative
dell” area Tecnica
SEDE

Oggetto: MUSEO - LABORATORIO DI GEOLOGIA ‘E PALEONTOLOGIA “PARCO
‘ GEOPALEONTOLOGICO. .Di PIETRAROIA” Progetto di completamento
dell’allestimento museale 2° stralcm :

Approvazxone perma di variante tecnica e suppletlva.

Premesso che:

e con deliberazione di G.P. N. 687 del 20.12. 2004 fu apﬁrovato il prdaetto di completamento

dell’ allesﬁmento Museale (2° stralcio) dellampc;rto di€172. 922 80 mcluso iva al 20% (Allegato
N°1y;

e con determinazione dhigenziale n. 235 del 4.02.2005, (AHegato N° 2) i lavori per il
- completamento dell’allestimento museale, del Museo Laboratorio di Geologia e Paleontologia nel
Parco Geopaleontologico di Pietraroja, furono affidati alla ditta MIZAR s.r.l. di Roma per

un’importo netto dei lavori pari ad € 127.566.00 ai netto del ribasso offerto del 10%, per cui il
quadro economico risultava il seguente

a) LAVORI
Al Per realizzazione allestimento museale : - €141.740,00
A2 A detrarre il ribasso del 10% : | € 14.174.00
A3 Importo netto di affidamento: € 127.566,00

b) SOMME A DISPOSIZIONE

- B1 IVA suvoce A3 :20% . €25.513,20
Rapporto approvazione perizia di variante Técnico-Supp[etiva Societa MIZAR.
1di3

Piazzale G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623




B3

b)

B.2

 pér oneri art. 18/L. 109/94 : 1L 2% | €2 834 80

per imprevisti e relativi oneri fiscali o (j_U_QQ&_S_Q _
Sommano o € 45.356.80-
, o Importo complesswo g 17; 922 80

con contratto di appalto Rep. N° 71 del 9/02/05. (Allegato N°- 3) reg15trato a Benevenio 11 "

- 28/02/05, al' n. 1216 mod. I, vennero affidati alla Societa Mizar s.r.l. con sede in Roma al viale

Mazzuu n. 4, 1 lavor di cui all’ oggetto per 1’1mporto netto di € 127 566 00

con determmamone dmgenmale n 919/02 del 28/04/2005 (Allegato Ne 4), fu approvato il 1°

s.al. ¢ liquidato il.primo certificato di pagamento alla societa MIZAR s.r.l. da Roma, di €
102.052,80 oltre iva al 20% pari ad un’acconto dell’ 80% sull”. Importo netto'di afﬁdamento de1

' -lavon di completamento dell’allestimento museale di- € 127.566,00, riservandosi di procedere al

paoamento del restante 20% quale saldp del lavori,’ ad avvenuta cernﬁcazmne d1 regolare o

Cx

CSGC’LIZ‘.[OHC

‘.Considerat‘o ché :

durante il corso de1 lavor, per assmuram una pit completa ed othmale frmblhta ed efficienza .. .

della struttura museale, si - ¢ ravvxsata la necessna, emersa solo - nella fase esecutiva

dell’intervento, di realizzare ulterjori opere ed elementi -di aﬂesnmento scenograﬁco sla in
variante di quelli gia previsti nel progetto di completamento (2° stralcio), sia in'aggiunta agh *

stessi a seguito di imprevisti tegistrati in corso d’opera, come mieglio ewdenmatl nella relazmne :

. della perizia di variante tecnica e supplenva a tal ﬁne redatta

11 quadro complesswo di spesa nsplt,a essere il sc_aguente:

LAVORI
Al Perrealizazione allestimento museale . € 157.073,33
A2 A detare il fibasso del 10% o . €.1570733
A3 Importo netto di affidamento | € 141366,00
SOMME A DISPOSIZIONE |
B.1 [VAsuvoce A3:20% .. | _ € 28.273,20
B2 per oneri . 18/L. 109/94  IL2% i AL € 314147
B.3 per imprevisti e relativi oneri fiscali A | € 142,13
| Sommano ° ~ € 31.556.80,
Importo complesswo €172.922,80

Rapporto approvazxone penz:a di variante Tecnico-Suppletiva Soczera MIZAR

2di3

/Piazzale G. Carducei - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42 .20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 .~




‘e il direttore dei lavori unitamente alla perizia ha trasmesso l’allegato schema di Atto di
Sottomissione ¢ verbale di concordamento nuovi prezzi, sottoscritto dalla societa MIZAR s.r.l. da
Roma, che prevede un incremento netto dell’importo contrattuale di € 13.800,00 oltre iva al 20%
e qmndx per complesan € 16.560,00 (Allegato N° 5)

Per tutto quanto detto si propone:

2) di approvare la perizia di variante tecmica e suppletiva, con la quale non si modiﬁca
sostanzialmente il quadro economico *di- progetto, restando immutato Dimporto del
finanziamento definitivo di complessw1 € 172.922,80;

3) di approvare 1’ unito-schema di Atto di Sottomissione ed allegato elenco dei Nuovi Prezzi, -

che prevede "affidamento di un maggiore importo di € 13. 800 OO oltre iva al 20% alla societa
M[ZAR s.r.l. da Roma;

C 4y di confermare I’mpegno di spesa complesswo d1 € 172 922 80 - sul cap1tolo o 12200/R mp.
“N° 307)/04)( | , |

| ‘Allegau

1) delibera le P n° 687 del 20.12. 2004
+2) determinazione dmgennale n° 235 del 4:02.2004;

. '3) contratto di appalto rep n°. 71 del 9.02.2005, regxstrato a Benevento 11 28/02/05 al 1° 1216
’ mod. I ; ~ . A

- 4) determmazmne dmgenznale n° 919/02 del 28/04/2005
5) Schema atto d1 sottoxmssmne

IL RESPONSABILE SERVIZIO P.L ) L FU’NZIOMIG '

(arch. Alessandrin a) : (axch/mgx/@om BLASIO)

IL DIRIGENTE S.E.P.
(ing. Valentino MELILLO)

Vellbir

- Rapporto approvazione perizia di vwiarzlé-Tecrfico-Suppletiva Societi MIZAR.
f ; 3di3

Piazzale G. Carducei - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.20 ~ fax 0824.77.42.15 - CP. 92002770623




